
RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 875, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre a distribuição das 200 (duzentas)
vagas entre os turnos de funcionamento do
Curso de Psicologia do Centro Universitário
Luterano de Palmas - CEULP.

O CONSEPE - Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Centro

Universitário Luterano de Palmas, no uso de suas competências regimentais e estatutárias, e

tendo em vista a aprovação em reunião realizada em 15 de março de 2023,

CONSIDERANDO, a conclusão da tramitação do processo 202303575 que dispõe sobre a

ampliação das vagas do curso de Psicologia de 160 (cento e sessenta) para 200 (duzentas),

com parecer APROVADO, junto ao sistema e-MEC,

RESOLVE

Art. 1º - Distribuir as 200 (duzentas) vagas do curso de Psicologia entre os turnos de

funcionamento, conforme segue:

I. 110 (cento e dez) vagas no turno noturno e

II. 90 (noventa) vagas no turno matutino.

Parágrafo único: a distribuição das vagas ocorrerá para o processo seletivo de 2023/1.

Art. 2º - Resta retificada a resolução CONSEPE nº 875 de 26 de abril de 2023.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palmas-TO, 25 de abril de 2022.

Marcelo Muller

Presidente


		2023-04-27T08:48:16-0300
	MARCELO MULLER:73372510330




